
  令和４年９月１日 

保護者様 

大津市立南郷小学校 

校長 橋本 知典 

 

２学期以降の新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡 

および教職員の感染に関するお知らせについて（お願い） 

 

 

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大防止の取組に対しまして、ご理解・ご協力を賜り、併せてお礼

申しあげます。 

さて、２学期以降の新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡および教職員の感染に

関するメール配信につきましては、下記の通りとしますので、ご理解、ご対応いただきますよ

うお願いします。 

 

記 

 

１ ＰＣＲ検査等の検査を受けられる場合の対応について 

次のいずれかに該当する場合は、感染拡大防止および学校での対応を迅速にするため

にも、速やかに学校へ連絡をしてください。 

(１) 児童生徒がＰＣＲ検査等を受検する（受検した）場合 

(２) 児童生徒が濃厚接触者に特定された場合 

※今後は、同居のご家族についてお知らせいただく必要はございませんが、お子さんが

濃厚接触者に特定された場合は、お知らせください。 

 

２ 教職員の感染に関するお知らせについて 

教職員の感染に関するメール配信は、なくなります。学級閉鎖等の教育活動に関する情

報については、引き続きメール配信を行います。ご理解のほど、よろしくお願いします。 


